

信息披露

上海飞乐音响股份有限公司

2013 年 度 报 告 摘 要

11. 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或中国证监会指定网站上的年度报告全文。

股票简称	飞乐音响	股票代码	600651
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	021-59900651	021-59900651	
传真	021-59978260	021-59978260	
电子信箱	office@flic.com.cn	office@flic.com.cn	

二、主要财务数据和指标变化

	2013年(末)	2012年(末)	本年(末)比上年(末)增减(%)	2011年(末)
总资产	2,436,471,571.36	2,285,864,718.78	6.59	2,069,870,143.66
归属于上市公司股东的净资产	1,183,612,890.26	1,148,589,173.76	3.05	1,164,105,535.57
经营活动产生的现金流量净额	18,158,025.68	146,910,077.73	-87.64	-4,380,277.98
归属于上市公司股东的净利润	2,142,418,350.55	2,014,042,616.23	6.37	1,975,214,446.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,439,466.63	105,044,397.85	-45.32	151,459,695.13
加权平均净资产收益率(%)	38.94,0130.74	94.99,036.85	-62.21	84,240,403.74
基本每股收益(元/股)	0.078	0.142	-45.07	0.246
稀释每股收益(元/股)	0.078	0.142	-45.07	0.246

22. 前10名股东持股情况

报告期末股东总数	73,807	年度报告披露日前最后5个交易日末股东人数	73,186
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
上海联创电子科技有限公司	国有法人	18.79	138,872,004
BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST	未知	1.76	13,000,611
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.91	6,690,000
黄晓军	未知	0.55	4,029,430
吴昊	未知	0.46	3,391,400
东联	未知	0.42	3,079,862
朱永祥	未知	0.40	2,951,055
曹凯洪	未知	0.33	2,412,034
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.26	1,914,044
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.25	1,821,492

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

23. 以前年度被质押、冻结、司法拍卖的资产及控制关系

项目	本期金额	上期金额	变动原因
管理费用	223,596,760.14	205,035,642.42	本期增加主要系公司研发费用大幅增加所致
资产减值损失	33,145,688.22	3,421,372.59	本期增加主要系计提应收账款坏账准备所致
营业外收入	49,300,558.58	28,366,095.85	本期增加主要系结转政府补助金额增加所致

三、管理层讨论与分析

(一) 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2013年,面对国内严峻的经济形势,董事会进一步明确了公司聚焦品牌战略的发展战略,公司管理层和全体员工在董事会的领导下,积极采取各种措施,努力实施转型发展,保持了公司战略经营业务的稳定增长。同时公司抓住了国家鼓励节能环保、发展战略性新兴产业的有利契机,使公司主营业务得以持续快速发展,2013年度,公司实现营业收入214,242万元,同比增长6.7%,实现净利润7,774万元,较去年同期下降46.2%。主要系受宏观经济环境及公司产业结构调整影响所致。

公司报告期内经营情况良好,技术创新能力持续提升,研发投入持续增加,报告期内新增发明专利10项,实用新型专利1项,软件著作权1项,外观设计专利1项,为公司后续发展提供了有力支撑。报告期内,公司加大了对品牌建设和市场推广的力度,通过参加国内外展会、开展品牌宣传和推广活动,提升了公司品牌知名度和影响力。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

项目	本期金额	上期金额	变动原因
管理费用	223,596,760.14	205,035,642.42	本期增加主要系公司研发费用大幅增加所致
资产减值损失	33,145,688.22	3,421,372.59	本期增加主要系计提应收账款坏账准备所致
营业外收入	49,300,558.58	28,366,095.85	本期增加主要系结转政府补助金额增加所致

四、未来展望

未来,公司将继续坚持品牌战略,加大研发投入,提升技术创新能力,拓展海外市场,实现公司可持续发展。

2013 年 度 报 告 摘 要

1. 主要财务数据

(1) 主要财务数据

单位:元,币种:人民币

总资产 2,436,471,571.36 2,285,864,718.78 6.59 2,069,870,143.66

归属于上市公司股东的净资产 1,183,612,890.26 1,148,589,173.76 3.05 1,164,105,535.57

经营活动产生的现金流量净额 18,158,025.68 146,910,077.73 -87.64 -4,380,277.98

归属于上市公司股东的净利润 2,142,418,350.55 2,014,042,616.23 6.37 1,975,214,446.19

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 57,439,466.63 105,044,397.85 -45.32 151,459,695.13

加权平均净资产收益率(%) 38.94,0130.74 94.99,036.85 -62.21 84,240,403.74

基本每股收益(元/股) 0.078 0.142 -45.07 0.246

稀释每股收益(元/股) 0.078 0.142 -45.07 0.246

22. 前10名股东持股情况

报告期末股东总数	73,807	年度报告披露日前最后5个交易日末股东人数	73,186
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
上海联创电子科技有限公司	国有法人	18.79	138,872,004
BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST	未知	1.76	13,000,611
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.91	6,690,000
黄晓军	未知	0.55	4,029,430
吴昊	未知	0.46	3,391,400
东联	未知	0.42	3,079,862
朱永祥	未知	0.40	2,951,055
曹凯洪	未知	0.33	2,412,034
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.26	1,914,044
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.25	1,821,492

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

23. 以前年度被质押、冻结、司法拍卖的资产及控制关系

项目	本期金额	上期金额	变动原因
管理费用	223,596,760.14	205,035,642.42	本期增加主要系公司研发费用大幅增加所致
资产减值损失	33,145,688.22	3,421,372.59	本期增加主要系计提应收账款坏账准备所致
营业外收入	49,300,558.58	28,366,095.85	本期增加主要系结转政府补助金额增加所致

三、管理层讨论与分析

(一) 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2013年,面对国内严峻的经济形势,董事会进一步明确了公司聚焦品牌战略的发展战略,公司管理层和全体员工在董事会的领导下,积极采取各种措施,努力实施转型发展,保持了公司战略经营业务的稳定增长。同时公司抓住了国家鼓励节能环保、发展战略性新兴产业的有利契机,使公司主营业务得以持续快速发展,2013年度,公司实现营业收入214,242万元,同比增长6.7%,实现净利润7,774万元,较去年同期下降46.2%。主要系受宏观经济环境及公司产业结构调整影响所致。

公司报告期内经营情况良好,技术创新能力持续提升,研发投入持续增加,报告期内新增发明专利10项,实用新型专利1项,软件著作权1项,外观设计专利1项,为公司后续发展提供了有力支撑。报告期内,公司加大了对品牌建设和市场推广的力度,通过参加国内外展会、开展品牌宣传和推广活动,提升了公司品牌知名度和影响力。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

2013 年 度 报 告 摘 要

1. 主要财务数据

(1) 主要财务数据

单位:元,币种:人民币

总资产 2,436,471,571.36 2,285,864,718.78 6.59 2,069,870,143.66

归属于上市公司股东的净资产 1,183,612,890.26 1,148,589,173.76 3.05 1,164,105,535.57

经营活动产生的现金流量净额 18,158,025.68 146,910,077.73 -87.64 -4,380,277.98

归属于上市公司股东的净利润 2,142,418,350.55 2,014,042,616.23 6.37 1,975,214,446.19

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 57,439,466.63 105,044,397.85 -45.32 151,459,695.13

加权平均净资产收益率(%) 38.94,0130.74 94.99,036.85 -62.21 84,240,403.74

基本每股收益(元/股) 0.078 0.142 -45.07 0.246

稀释每股收益(元/股) 0.078 0.142 -45.07 0.246

22. 前10名股东持股情况

报告期末股东总数	73,807	年度报告披露日前最后5个交易日末股东人数	73,186
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
上海联创电子科技有限公司	国有法人	18.79	138,872,004
BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST	未知	1.76	13,000,611
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.91	6,690,000
黄晓军	未知	0.55	4,029,430
吴昊	未知	0.46	3,391,400
东联	未知	0.42	3,079,862
朱永祥	未知	0.40	2,951,055
曹凯洪	未知	0.33	2,412,034
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.26	1,914,044
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.25	1,821,492

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

23. 以前年度被质押、冻结、司法拍卖的资产及控制关系

项目	本期金额	上期金额	变动原因
管理费用	223,596,760.14	205,035,642.42	本期增加主要系公司研发费用大幅增加所致
资产减值损失	33,145,688.22	3,421,372.59	本期增加主要系计提应收账款坏账准备所致
营业外收入	49,300,558.58	28,366,095.85	本期增加主要系结转政府补助金额增加所致

三、管理层讨论与分析

(一) 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2013年,面对国内严峻的经济形势,董事会进一步明确了公司聚焦品牌战略的发展战略,公司管理层和全体员工在董事会的领导下,积极采取各种措施,努力实施转型发展,保持了公司战略经营业务的稳定增长。同时公司抓住了国家鼓励节能环保、发展战略性新兴产业的有利契机,使公司主营业务得以持续快速发展,2013年度,公司实现营业收入214,242万元,同比增长6.7%,实现净利润7,774万元,较去年同期下降46.2%。主要系受宏观经济环境及公司产业结构调整影响所致。

公司报告期内经营情况良好,技术创新能力持续提升,研发投入持续增加,报告期内新增发明专利10项,实用新型专利1项,软件著作权1项,外观设计专利1项,为公司后续发展提供了有力支撑。报告期内,公司加大了对品牌建设和市场推广的力度,通过参加国内外展会、开展品牌宣传和推广活动,提升了公司品牌知名度和影响力。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

11. 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或中国证监会指定网站上的年度报告全文。

股票简称	沱牌舍得	股票代码	600702
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	0825-6618268	0825-6618269	
电话	0825-6618269	0825-6618269	
传真	0825-6618269	0825-6618269	
电子邮箱	tdp@tousai.cn	tdp@tousai.cn	

二、主要财务数据和指标变化

	2013年(末)	2012年(末)	本年(末)比上年(末)增减(%)	2011年(末)
总资产	3,407,895,088.43	3,463,319,160.99	-1.60	3,266,210,436.08
归属于上市公司股东的净资产	2,238,807,223.08	2,236,342,128.29	-0.11	2,029,190,501.30
经营活动产生的现金流量净额	10,121,113.21	40,046,937.73	-74.04	-34,512,242.83
归属于上市公司股东的净利润	1,418,911,744.29	1,599,046,921.21	-27.60	1,269,215,486.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,774,193.80	30,687,651.48	-66.82	19,268,740.66
加权平均净资产收益率(%)	10.14,0144.90	36.09,0345.45	-71.82	10,391,703.48
基本每股收益(元/股)	0.51	1.66	-68.68	1.00
稀释每股收益(元/股)	0.0349	1.0965	-96.82	0.5787
稀释每股收益(元/股)	0.0349	1.0965	-96.82	0.5787

22. 前10名股东持股情况

报告期末股东总数	47,075	年度报告披露日前最后5个交易日末股东总数	51,431
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
四川沱牌舍得酒业股份有限公司	国有法人	29.85	10,069,576
四川沱牌舍得酒业股份有限公司	境内非国有法人	3.49	11,777,751
华泰证券股份有限公司	境内非国有法人	2.73	9,196,701
中国工商银行-建信双利配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.81	6,115,221
四川沱牌舍得酒业股份有限公司	境内非国有法人	1.19	4,018,291
中国建设银行-建信双利配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.09	3,675,028
华泰证券股份有限公司	未知		
华泰证券股份有限公司	未知		
华泰证券股份有限公司	未知		
华泰证券股份有限公司	未知		

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

23. 以前年度被质押、冻结、司法拍卖的资产及控制关系

项目	本期金额	上期金额	变动原因
管理费用	223,596,760.14	205,035,642.42	本期增加主要系公司研发费用大幅增加所致
资产减值损失	33,145,688.22	3,421,372.59	本期增加主要系计提应收账款坏账准备所致
营业外收入	49,300,558.58	28,366,095.85	本期增加主要系结转政府补助金额增加所致

三、管理层讨论与分析

(一) 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2013年,面对国内严峻的经济形势,董事会进一步明确了公司聚焦品牌战略的发展战略,公司管理层和全体员工在董事会的领导下,积极采取各种措施,努力实施转型发展,保持了公司战略经营业务的稳定增长。同时公司抓住了国家鼓励节能环保、发展战略性新兴产业的有利契机,使公司主营业务得以持续快速发展,2013年度,公司实现营业收入214,242万元,同比增长6.7%,实现净利润7,774万元,较去年同期下降46.2%。主要系受宏观经济环境及公司产业结构调整影响所致。

公司报告期内经营情况良好,技术创新能力持续提升,研发投入持续增加,报告期内新增发明专利10项,实用新型专利1项,软件著作权1项,外观设计专利1项,为公司后续发展提供了有力支撑。报告期内,公司加大了对品牌建设和市场推广的力度,通过参加国内外展会、开展品牌宣传和推广活动,提升了公司品牌知名度和影响力。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。报告期内,公司加强了与主要客户的沟通和合作,保持了良好的客户关系,为公司后续发展奠定了坚实基础。

11. 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或中国证监会指定网站上的年度报告全文。

股票简称	沱牌舍得	股票代码	600702
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	0825-6618268	0825-6618269	
电话	0825-6618269	0825-6618269	
传真	0825-6618269	0825-6618269	
电子邮箱	tdp@tousai.cn	tdp@tousai.cn	

二、主要财务数据和指标变化

	2013年(末)	2012年(末)	本年(末)比上年(末)增减(%)	2011年(末)
总资产	3,407,895,088.43	3,463,319,160.99	-1.60	3,266,210,436.08
归属于上市公司股东的净资产	2,238,807,223.08	2,236,342,128.29	-0.11	2,029,190,501.30
经营活动产生的现金流量净额	10,121,113.21	40,046,937.73	-74.04	-34,512,242.83
归属于上市公司股东的净利润	1,418,911,744.29	1,599,046,921.21	-27.60	1,269,215,486.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,774,193.80	30,687,651.48	-66.82	19,268,740.66
加权平均净资产收益率(%)	10.14,0144.90	36.09,0345.45	-71.82	10,391,703.48
基本每股收益(元/股)	0.51	1.66	-68.68	1.00
稀释每股收益(元/股)	0.0349	1.0965	-96.82	0.5787
稀释每股收益(元/股)	0.0349	1.0965	-96.82	0.5787

22. 前10名股东持股情况

报告期末股东总数	47,075	年度报告披露日前最后5个交易日末股东总数	51,431
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
四川沱牌舍得酒业股份有限公司	国有法人	29.85	10,069,576
四川沱牌舍得酒业股份有限公司	境内非国有法人	3.49	11,777,751
华泰证券股份有限公司	境内非国有法人	2.73	9,196,701
中国工商银行-建信双利配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.81	6,115,221
四川沱牌舍得酒业股份有限公司	境内非国有法人	1.19	4,018,291
中国建设银行-建信双利配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.09	3,675,028
华泰证券股份有限公司	未知		
华泰证券股份有限公司	未知		
华泰证券股份有限公司	未知		
华泰证券股份有限公司	未知		

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

23. 以前年度被质押、冻结、司法拍卖的资产及控制关系

项目	本期金额	上期金额	变动原因
管理费用	223,596,760.14	205,035,642.42	本期增加主要系公司研发费用大幅增加所致
资产减值损失	33,145,688.22	3,421,372.59	本期增加主要系计提应收账款坏账准备所致
营业外收入	49,300,558.58	28,366,095.85	本期增加主要系结转政府补助金额增加所致